

St. Petersburg Campus
 901 - 34th Street South
 St. Petersburg, FL 33711
 (727) 893-2500
 Fax (727) 893-2776



Clearwater Campus
 6100 154th Avenue North
 Clearwater, FL 33760
 (727) 538-7167
 Fax (727) 538-7203

www.myptc.edu

AUTOMOTIVE SERVICE TECHNOLOGY
 Required Book-Tool-Supply List

- Please check with your instructor before purchasing any item on the list.
- Item costs are approximate and may change at any time. All items are subject to state tax.
- In accordance with provisions set forth by the Florida Legislature and the Pinellas County School Board, tuition is determined on an annual basis and subject to change each school year.

TYPE		QUANTITY	UNIT COST	TOTAL COST
Tuition	Total Program Length - Automotive Service Technology 1	1050	\$2.92	\$3,066.00
Tuition	Total Program Length - Automotive Service Technology 2	750	2.92	2190.00
Fee	Total Lab Fee - Automotive Svc 1	1050	1.13	1186.50
Fee	Total Lab Fee - Automotive Svc 2	750	1.13	847.50
(The amount of tuition and lab fee collected each term will be based upon the number of hours assigned to that term.)				
Fee	Application Fee	1	15.00	15.00
Fee	Facility & Equipment Usage fee - Automotive Svc 1 of \$12.50 to be paid <i>every fee period</i>	5	12.50	62.50
Fee	Facility & Equipment Usage fee - Automotive Svc 2 of \$12.50 to be paid <i>every fee period</i>	3	12.50	37.50
Fee	Student Parking Tag	1	5.35	5.35
Fee	Student ID	1	5.35	5.35
Fee	Graduation fee	1	50.00	50.00

Automotive Service Technology 1 - AER0014, AER0418, AER0453, AER0360, and AER0110
 Automotive Service Technology 2 - AER0503, AER0257, AER0274, and AER0172

Course AER0014

Book	CDX Fundamentals of Automotive Technology 2nd Edition W/2yr Preferred Digital Access W/2yr Preferred Digital Access Card ISBN: 9781284171822	1	\$380.37	\$380.37
Supply	Button Down (School Approved) Uniform Shirt	1	24.00	24.00
Supply	Dark Blue Uniform Pants	1	14.00	14.00
Supply	No-Mar (Technician's) Belt	1	29.00	29.00
Supply	Leather Work Boots	1	50.00	50.00
Supply	Ear Plugs	1	8.32	8.32
Tool	Laptop (<i>see Purchasing Guidelines posted on Program Web page</i>)	1	300.00	300.00
Tool	Tool Box (<i>Larger size is \$1,850.00, student may upgrade</i>)	1	951.15	951.15
Tool	3/8 DR 12PC STD TORX SKTSET	1	176.00	176.00
Tool	12PT 8MM SHRT COMWR	1	15.00	15.00
Tool	12PT 6MM SHRT COMWR	1	15.00	15.00
Tool	3/8DR 8OT STD RAT	1	53.50	53.50
Tool	16OZ PLST TO HM	1	32.63	32.63
Tool	12PT 9MM STD COMWR	1	15.75	15.75
Tool	BLOW GUN	1	21.13	21.13
Tool	1 1/16IN STD F/DR COMWR	1	45.63	45.63
Tool	UNIV JT	1	25.13	25.13
Tool	DEAD/BLW 30OZ BPEEN SFT/GR HM	1	53.50	53.50
Tool	PLIER SET	1	84.00	84.00
Tool	8PC HX STD DR SET	1	92.25	92.25
Tool	DEAD/BLW 16OZ BPEEN SFT/GR HM	1	37.88	37.88
Tool	12PT 24MM STD COMWR	1	35.75	35.75

TYPE		QUANTITY	UNIT COST	TOTAL COST
Tool	SOCKET	1	11.18	11.18
Tool	5/16IN HX GMBTRY TERM RAT BXWR	1	9.95	9.95
Tool	ANGLED AIR CHUCK	1	6.76	6.76
Tool	1/4IN STD F/DR COMWR	1	15.75	15.75
Tool	3/8DR 6PT 13/16INSPARKPLG SKT	1	20.13	20.13
Tool	4PC STRIKING PRYBAR SET BLACK	1	102.50	102.50
Tool	8PC COMBO INS S/GR RED SD SET	1	84.25	84.25
Tool	OIL FILTER PL	1	35.42	35.42
Tool	11/32IN STD F/DR COMWR	1	15.75	15.75
Tool	11PC 12PT COMWRSET	1	239.00	239.00
Tool	5PC HANDY REMVR SET	1	21.20	21.20
Tool	4PC RED S/GR MINI PCK SET	1	23.98	23.98
Tool	PCKT FEELR BLD	1	5.10	5.10
Tool	RECHARGEABLE PIVOT LIGHT	1	48.43	48.43
Tool	8PC 3/8DR FRIC BLL EXT SET	1	140.50	140.50
Tool	58MM-110MM SPIDER FWAP FW	1	17.88	17.88
Tool	12PT 23MM STD COMWR	1	33.13	33.13
Tool	3/8DR 24PC 6PT SHL/DP SKTSET	1	238.50	238.50
Tool	6PT 5/8" STD RET SPRKPLG SKT	1	18.75	18.75
Tool	12PT 7MM SHRT COMWR	1	15.00	15.00
Tool	1 1/8IN STD F/DR COMWR	1	54.50	54.50
Tool	3/8DR 80T LNG FLX RAT	1	68.75	68.75
Tool	FLT .025IN SPRK TST CLR SD	1	7.53	7.53
Tool	SOFTGRIP 1/4IN DRIVER	1	17.50	17.50
Tool	1/4IN DR SET	1	332.50	332.50
Tool	3/8DR 7PC HX STD DR SET	1	83.75	83.75
Tool	BLK SFTY GLS	1	10.04	10.04
Tool	11PC PNCH/CHSL SET	1	120.00	120.00
Tool	3/8DR 22PC 6PT SHL/DP SKTSET	1	227.50	227.50
Tool	5/16IN STD F/DR COMWR	1	15.75	15.75
Tool	25FT STANDARD TAPE MEASURE	1	22.43	22.43
Tool	13PC 12PT MET COMWRSET	1	265.00	265.00
Tool	3LB MAG-5LB POWERCAP MAG	1	13.07	13.07
Tool	3-19/32IN SGL BVL PTY KNF/SCRA	1	10.27	10.27
Tool	MIRROR	1	8.87	8.87
Tool	RED ALUM PENLIGHT - 185LM	1	36.40	36.40
Course AER0418				
Tool	BR SPR TL	1	\$ 19.00	\$ 19.00
Tool	5PC SET-6PT DBL/END FLRNT WR	1	111.75	111.75
Tool	6PC SET-6PT DBL/END FLRNT WR	1	144.00	144.00
Tool	8PC BRAKE GAUGE SET	1	19.83	19.83
Tool	BR ADJ TOOL	1	17.88	17.88
Tool	BRAKE CALIPER SPREADER	1	47.45	47.45
Tool	BRAKE ROTOR TOOL	1	14.53	14.53
Course AER0453				
Tool	TREAD DEPTH GAUGE	1	\$3.38	\$3.38
Tool	PENCIL GAUGE 50PSI 1PERCENT	1	12.09	12.09
Course AER0360				
Tool	CIRCUIT TEST 6 AND 12V BLK	1	\$36.40	\$36.40
Tool	BTRY CLNR	1	14.56	14.56
Tool	BUTANE SOLDER KT 15T075WATTS	1	102.05	102.05
Course AER0110				
Tool	STETHOSCOPE	1	\$18.85	\$18.85
Tool	FEELER GA	1	8.03	8.03
Tool	OIL FILTER KIT	1	85.48	85.48

TYPE		QUANTITY	UNIT COST	TOTAL COST
Course AER0503				
Tool	INJECTOR HARNESS NOID TEST SET	1	\$63.05	\$64.05
Tool	HIGH ENERGY IGINATION TESTER	1	10.60	\$11.60
Tool	AUTOMOTIVE COMPRESSION SET	1	152.75	152.75
Tool	MST FUEL INJCT PRESS GAGE SET	1	370.50	370.50
Course AER0274				
Tool	5PC SNAP RING PLIERS SET	1	\$79.95	\$79.95
Course AER0172				
Tool	INF THERM	1	\$47.45	\$47.45
Automotive Service Technology 1				
	Tuition			\$3,066.00
	Application Fee			\$15.00
	Lab Fees			\$1,186.50
	Additional Fees			\$123.20
	Supplies, Uniforms, and Tools Total			\$ 5,131.92
	Books Total			\$380.37
			Automotive Service Technology 1 TOTAL	\$9,902.99
Automotive Service Technology 2				
	Tuition			\$2,190.00
	Lab Fees			\$847.50
	Additional Fees			\$37.50
	Supplies, Uniforms, and Tools Total			\$726.30
	Books Total			\$0.00
			Automotive Service Technology 2 TOTAL	\$3,801.30
Updated May 19, 2020			GRAND TOTAL	\$13,704.29

The student prices on this sheet are from Snap-on.
Recommended brands are Snap-On, Matco, Mac, NAPA, Professional line, or Craftsman.
Tools should be professional quality for Automotive Service usage.